




















































Российская Федерация 

«Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад «Тополёк» г. Советский» 

 

ПРИКАЗ 

 

     06 февраля  2023                                                                                                   №  19 

 

 

О проведении экскурсии в библиотеку 

 

      В соответствии с планом работы МАДОУ д/с «Тополек» на  февраль 2023, с целью 

знакомства с  профессией библиотекаря 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести экскурсию в  Центральную  Советскую библиотеку 06.02.2023 с 

воспитанниками подготовительной  группы «Звездочки» в количестве  23  человек. 

2. Назначить ответственным лицом за проведение экскурсии Ахатову Л.П. 

3. Назначить сопровождающими: 

 Ахатову Л.П.- воспитателя; 

 Полянину О.В.- младшего воспитателя. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МАДОУ д/с «Тополек»                                            Т.Н.Михеева 

 

 

 



 Российская Федерация 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад  «Тополёк» г. Советский» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29 марта  2023г.                                                                                                    № 54                                                              

 

 

г. Советский 

 

«О решении педагогического совета на тему: «Внедрение Федеральной 

образовательной  программы дошкольного образования (ФОП), как инструмента 

реализации образовательной политики Российской Федерации»  № 4 от 29.03.2023 г.» 

 

 

В соответствии с решением педагогического совета на тему: «Внедрение 

Федеральной образовательной  программы дошкольного образования (ФОП), как 

инструмента реализации образовательной политики Российской Федерации» № 4 от 

29.03.2023 г., с целью повышения профессиональной компетентности педагогов МАДОУ д/ 

Тополѐк» в области организации образовательного процесса в соответствии с ФГОС ДО и 

внедрения ФОП ДО»     

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Информацию об изменениях в законодательстве  Российской Федерации в сфере 

дошкольного образования принять к сведению. Срок: 30.03.2023 г. Ответственные: 

Педагогический коллектив. 

2.  Внести  соответствующие корректировки в ООП ДО МАДОУ д/с «Тополек» с учетом 

Федеральной образовательной программы дошкольного образования на основе  

проведенного анализа. Срок: 30. 07.2023 г. Ответственный: Крюкова Т.В., зам. зав по 

ВМР, Ильницкая Е.Б., старший воспитатель. 

3. Утвердить  состав рабочих групп:  

 3.1. по разработке содержания деятельности педагога по образовательным областям с 1 

года до 4 лет:   

1). Белорусова О.В., воспитатель  

2). Козлова Е.Е., воспитатель  

5). Ахатова Л.П., воспитатель  

3).  Карпова Н.В., воспитатель 

С 5 лет до 7 лет:  

1). Шаякбарова Л.Н., воспитатель  

2). Пантрина Т. П.,  воспитатель;  

3). Дюгаева Е. Н., воспитатель;  

4).  Зенина С. М., воспитатель 

3.2. по разработке Рабочей программы воспитания МАДОУ д/с «Тополѐк»: 

1).Прутова Ю. В., инструктор по физической культуре;  

2).Смирнова  Н.Г., музыкальный руководитель;  

3). Халимова А.С., воспитатель;  



4). Зотеева Ш.К., воспитатель;  

5).Кузьменкова М. С., воспитатель.  

 

3.3. по проведению мониторинга РППС в ДОО 

1).Николаева О. Г., учитель-логопед;  

2). Заполина Т. Н., учитель-логопед;  

3). Зенина С. М., воспитатель;  

4). Трушникова О. И., педагог-психолог. 
 

3.4. Руководители рабочих групп:   

1). Крюкова  Т. В., зам. зав. по ВМР  

2). Ильницкая Е.Б., старший воспитатель  

 

4. Подготовить проект приказа о разработке ОП ДО  с учетом ФОП и дорожной карты. 

Срок: 05.04.2023 г. Ответственный: Крюкова  Т. В., зам. зав. по ВМР  

 

5. Провести педагогический час  для педагогического коллектива «Использование 

инновационных  проектных технологий в своей работе». Срок: 05.04.2023 г. 

Ответственный: Ильницкая Е.Б., старший воспитатель  

 

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Крюкову Т. В., 

заместителя заведующего по воспитательной и методической работе.  

 

7. Контроль данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ д/с   «Тополѐк»            Т. Н. Михеева 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

Российская Федерация 

«Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад «Тополёк» г. Советский» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

17.10.2023 г.                                                                                                          №  214 
 

 

 О реализации муниципальных проектов 

МАДОУ д\с «Тополек»  в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с Решением Августовского совещания педагогических 

работников Советского района 2023 года «Реализация ключевых задач 

муниципальной системы образования в условиях создания единого 

образовательного пространства»  от 29.08.2023 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Разработать и утвердить паспорт муниципальных  проектов: 

1.1. «Связь через километры. PROобщение» (приложение 1). 

1.2. «Навстречу друг другу. Новые подходы в преемственности между ДОО и 

начальной школой» (приложение 2). 

2. Назначить ответственным лицом за реализацию проектов МАДОУ д\с 

«Тополек» в  2023-2024  учебном году   Ильницкую Е.Б., старшего воспитателя. 

3. Воспитателям и специалистам обеспечить реализацию мероприятий 

дорожных карт согласно приложений 1,2. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ д/с "Тополѐк"                                           Т.Н. Михеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  к приказу 

МАДОУ д\с «Тополек» 

от 17.10. 2023 № 214_ 

 Паспорт муниципального проекта «Связь через километры. PROобщение» 

1 Наименование проекта Связь через километры. PROобщение» 

2 Руководитель  Михеева Т.Н., заведующий  МАДОУ д/с «Тополек» 

3 Ответственное лицо проекта Ильницкая Елена Борисовна старший воспитатель МАДОУ д\с «Тополек» 

4 Команда проекта Ильницкая Елена Борисовна, старший воспитатель МАДОУ д\с «Тополек» 

  Педагоги МАДОУ д/с «Тополек» 

5 Заинтересованные стороны проекта  Администрация и педагогический коллектив МБОУ детский сад № 114 г. 

Макеевки 

Управление образования администрации Советского района 

6 Срок реализации проекта С 01.09.2023 до  30.12.2024 

7 Цель (цели) проекта 

Наименование цели (целей) и задач проекта Результат 

 Внедрение  модели менторинга как стратегического 

партнерства между образовательными организациями 

1.  Установить неформальные, личностно-

профессиональные отношения. 

2. Организовать менторское сопровождение для 

дальнейшего  развития личностно-проф.качеств педагогов 

и управленцев. 

 Установление партнерских взаимоотношений. 

Создание   сетевого сообщества  между педагогами г. Макеевки и  Советского 

района.  

 

  

8 Продукт проекта 

 Модель менторинга сетевого взаимодействия между  образовательными организациями 

9 Иная информация о проекте 

Риски проекта Недостаточная мотивация педагогов в реализации проекта. Чрезвычайная 

ситуация в связи с СВО в ДНР 



 10. «План контрольных точек проекта» к паспорту проекта 

План контрольных точек проекта 

№ 

п/

п 
Наименование контрольной точки проекта 

Плановая дата 

достижения 
Ответственный исполнитель 

1. 
Освещение в средствах массовой информации, соц. сетях о реализации 

проекта.  

Февраль2024 

Апрель 2024 

Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек» 

2. 

Совместная акция ко Дню дошкольного работника «Мой любимый 

воспитатель» 
Сентябрь 2023 

Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек» Ахатова Л.П., 

Карпова Н.В., Зотеева Ш.К., Зенина 

С.М., Шаякбарова Л.Н., Халимова А.С., 

ПАнтрина Т.П.- воспитатели МАДОУ 

д\с «Тополек» 

 Консультационная поддержка в течение всего  периода реализации 

проекта 

Сентябрь 2023- 

декабрь 2024 

Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек» 

3  Вебинар для педагогов МБДОУ д/с №114 г. Макеевки «Говорящая среда» Ноябрь 2023 Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек», Ахатова Л.П., 

Карпова Н.В., Зотеева Ш.К., Зенина 

С.М., Шаякбарова Л.Н., Халимова А.С., 

ПАнтрина Т.П.- воспитатели МАДОУ 

д\с «Тополек» 

4.   Онлайн - консультация для педагогов МБДОУ д/с №114 г. Макеевки 

"Гибкое планирование в работе педагогов» 

Апрель 2024 Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек», Ахатова Л.П., 

Карпова Н.В., Зотеева Ш.К., Зенина 

С.М., Шаякбарова Л.Н., Халимова А.С., 

ПАнтрина Т.П.- воспитатели МАДОУ 

д\с «Тополек» 

5. Вебинар  для педагогов МБДОУ д/с №114 г. Макеевки «Поддержка 

детский инициативы» 

Май 2024 Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек», Ахатова Л.П., 

Карпова Н.В., Зотеева Ш.К., Зенина 

С.М., Шаякбарова Л.Н., Халимова А.С., 



ПАнтрина Т.П.- воспитатели МАДОУ 

д\с «Тополек» 

6. Благотворительная акция «Посылка для детского сада № 114 г.Макеевки» Февраль 2024 Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек» Ахатова Л.П., 

Карпова Н.В., Зотеева Ш.К., Зенина 

С.М., Шаякбарова Л.Н., Халимова А.С., 

ПАнтрина Т.П.,  Белорусова О.В., 

Козлова Е.Н.- воспитатели МАДОУ д\с 

«Тополек» 

7. Проведение совместного круглого стола в онлайн формате, трансляции 

опыта по реализации подобного проекта, обмен опытом между 

учреждениями Советского района и детского сада №114 г. Макеевки. 

Август 2024 Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек», Ахатова Л.П., 

Карпова Н.В., Зотеева Ш.К., Зенина 

С.М., Шаякбарова Л.Н., Халимова А.С., 

ПАнтрина Т.П.,  Белорусова О.В., 

Козлова Е.Н.- воспитатели МАДОУ д\с 

«Тополек» 

8.  Методический час (онлайн). "Педагогическая диагностика в соответствии 

с Федеральной образовательной программой дошкольного образования. 

Виды, формы, фиксация результатов" 

Сентябрь 2024 Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек», Ахатова Л.П., 

Карпова Н.В., Зотеева Ш.К., Зенина 

С.М., Шаякбарова Л.Н., Халимова А.С., 

ПАнтрина Т.П.,  Белорусова О.В., 

Козлова Е.Н.- воспитатели МАДОУ д\с 

«Тополек» 

9.  Онлайн-консультация "Взаимодействие с родителями в соответствии с 

Федеральной образовательной программой дошкольго образования 

Октябрь 2024 Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек», Ахатова Л.П., 

Карпова Н.В., Зотеева Ш.К., Зенина 

С.М., Шаякбарова Л.Н., Халимова А.С., 

ПАнтрина Т.П.,  Белорусова О.В., 

Козлова Е.Н.- воспитатели МАДОУ д\с 

«Тополек» 

10. Педагогическая гостиная (онлайн) "Коррекционно-развивающая работа в 

дошкольном учреждении в соответствии с Федеральной образовательной 

программой дошкольного образования" 

 Ноябрь 2024 Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек» 



 

Приложение 2 к приказу 

МАДОУ д\с «Тополек» 

от 17.10. 2023 № 214_ 

Паспорт муниципального проекта  

1 Наименование проекта Навстречу друг другу. Новые подходы в преемственности между ДОО и 

начальной школой 

2 Руководитель  Михеева Татьяна Николаевна, заведующий  МАДОУ д/с «Тополек» 

Кузьмина Елена Александровна, директор МБОУСОШ № 4 г. Советский 

3 Ответственное лицо проекта Ильницкая Елена Борисовна старший воспитатель МАДОУ д\с «Тополек» 

Тимина Юлия Вячеславовна, заместитель директора МБОУ СОШ № 4 г. 

Советский 

4 Команда проекта Ильницкая Елена Борисовна, старший воспитатель МАДОУ д\с «Тополек» 

Тимина Юлия Вячеславовна, заместитель директора МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

Матвеева Анжела Федоровна, заместитель директора МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

Колеватова Наталья Дмитриевна, заместитель директора МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

Носова Наталья Михайловна, заведующий библиотекой МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

Шаякбарова Любовь Николаевна, воспитатель МАДОУ д/с «Тополек» 

Халимова Анастасия Сергеевна, воспитатель МАДОУ д/с «Тополек» 

Зенина Светлана Михайловна, воспитатель МАДОУ д/с «Тополек» 

Шотеева Шолпан Ксаиновна, воспитатель МАДОУ д/с «Тополек» 

Ахатова Лариса Павловна, воспитатель МАДОУ д/с «Тополек» 

Прутова Юлия Викторовна, инструктор по физо МАДОУ д/с «Тополек» 

Заполина Татьяна Николаевна, учитель-логопед МАДОУ д/с «Тополек» 

Барсукова Екатерина Сергеевна, педагог - психолог МАДОУ д/с «Тополек» 

Бастракова Нина Вениаминовна, учитель начальных классов МБОУСОШ № 4 г. 



Советский 

Коростелина Галина Константиновна, учитель начальных классов МБОУСОШ 

№ 4 г. Советский 

Худякова Юлия Александровна, учитель начальных классов МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

Кобзий Лариса Витальевна, учитель начальных классов МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

Кошелева Валентина Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

Смирнова Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУСОШ № 4 

г. Советский 

Кошелева Ирина Валерьевна, учитель начальных классов МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

Волкова Наталья Александровна, учитель начальных классов МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

Князева Екатерина Ивановна, учитель начальных классов МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

Полищук Дарья Александровна, учитель начальных классов МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

Смирнов Александр Владимирович, учитель физической культуры МБОУСОШ 

№ 4 г. Советский 

Колеватова Анна Олеговна, педагог-организатор МБОУСОШ № 4 г. Советский 

5 Заинтересованные стороны проекта Родители (законные представители) обучающихся/воспитанников 

 Управление образования администрации Советского района 

6 Срок реализации проекта С 20.05.2023 до  30.05.2024 

7 Цель (цели) проекта 

Наименование цели (целей) и задач проекта Результат 

Совершенствование механизма обеспечения 

преемственности между дошкольным и 

начальным общим образованием через 

реализацию сетевого взаимодействия между 

образовательными организациями 

- Создание профессионального сообщества педагогов начальных классов 

МБОУСОШ № 4 г. Советский  и воспитателей МАДОУ д/с «Тополек». 

- Эффективные формы сетевого взаимодействия ДОО и школы. 

- Создание позитивного образа школы  у воспитанников ДОО. 

- 100% участие педагогов ДОО и  начальных классов ОО в проекте. 

- Обеспечение преемственности педагогических технологий, методов и форм 



обучения и воспитания. 

- Трансляция передового педагогического опыта. 

8 Продукт проекта 

Продукт проекта Требования к продукту проекта 

 Модель эффективного сетевого взаимодействия 

по преемственности между  образовательными 

организациями 

 

9 Иная информация о проекте 

Риски проекта - При введении карантинных мероприятий возможно  исключение отдельных 

мероприятий. 

- Капитальный ремонт здания МБОУСОШ № 4 г. Советский. 

- Недостаточная мотивация педагогов в реализации проектов. 

Взаимосвязь с другими проектами  «Современная школа» 

 

 

 10. «План контрольных точек проекта» к паспорту проекта 

План контрольных точек проекта 

№ 

п/

п 
Наименование контрольной точки проекта 

Плановая дата 

достижения 
Ответственный исполнитель 

1. 
Нетворкинг «Будем знакомы!» (установление неформальных связей,   

проф. коммуникация). 

Педагогическая беседка 

«Современные педагогические технологии как основа формирования 

личности ребенка» 

01.11.2023г. 

Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек», 

Тимина Ю.В., заместитель директора 

МБОУ СОШ № 4 г. Советский 

Матвеева Анжела Федоровна, заместитель 

директора МБОУСОШ № 4 г. Советский 

2.  Взаимопосещение занятий и уроков педагогами Февраль-апрель 

(по отд. графику) 

2024г. 

Педагоги МАДОУ д/с «Тополек» и МБОУ 

СОШ № 4 г. Советский 

3. Педагогическая лаборатория «Эффективные методы и приемы работы 

с обучающимися  на уроках/занятиях по математике и развитию речи» 

28.04.2024г. Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек», 

Тимина Ю.В., заместитель директора 

МБОУ СОШ № 4 г. Советский 



Матвеева Анжела Федоровна, заместитель 

директора МБОУСОШ № 4 г. Советский 

4.  Открытый Педагогический совет 15.05.2024 Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек», 

Тимина Ю.В., заместитель директора 

МБОУ СОШ № 4 г. Советский 

 

5. Экскурсия в школу  № 4 воспитанников подготовительных групп                               

МАДОУ д/с «Тополек»  

Октябрь 2023г. Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек» 

Носова Н.М., заведующий библиотекой 

МБОУСОШ № 4 г. Советский 

6.  Реализация проекта  между  обучающимися детского сада и школы  

«Живая почта» 

Октябрь - май 

2024г. 

  Педагоги подготовительных групп 

МАДОУ д/с «Тополек»: Зенина С.М., 

Зотеева Ш.К.,  Шаякбарова Л.Н., Халимова 

А.С., 

Бастракова Н.В., учитель начальных 

классов МБОУСОШ № 4 г. Советский 

7.  Совместное мероприятие с обучающимися «Краеведческий квест 

«Моя Югра» 

08.12.2023г. Колеватова Н.Д., заместитель директора 

МБОУСОШ № 4 г. Советский 

Колеватова А.О., педагог-организатор 

МБОУСОШ № 4 г. Советский 

Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек» 

8. Спортивно-патриотическая игра  для обучающихся «Богатырская 

застава» 

19.02.2024г. Смирнов Александр Владимирович,  

учитель физической культуры МБОУСОШ 

№ 4 г. Советский  

Колеватова А.О., педагог-организатор 

МБОУСОШ № 4 г. Советский 

 Прутова Ю.В., инструктор по физо 

МАДОУ д/с «Тополек» 

9. Театральная постановка «Сказка о Мальчише –Кибальчише и военной 

тайне» по мотивам произведения А.П. Гайдара «Военная тайна» 

Май 2024 Ахатова Л.П, воспитатель МАДОУ д/с 

«Тополек» 

 Шлопова Н.В., педагог- психолог МБОУ 



 МБОУСОШ № 4 г. Советский  

 

 Фестиваль стихов и песен «Весна Победы» Май 2024 Колеватова Н.Д., заместитель директора 

МБОУ СОШ № 4 

Колеватова А.О., педагог-организатор 

МБОУСОШ № 4 г. Советский 

Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек» 

Зенина С.М., Зотеева Ш.К.,  Шаякбарова 

Л.Н., Халимова А.С., воспитатели МАДОУ 

д\с «Тополек» 

10. Пресс- конференция первоклассников и выпускников 

подготовительных групп детского сада 

Май 2024 Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек» 

 Педагоги подготовительных групп 

МАДОУ д/с «Тополек» Зенина С.М., 

Зотеева Ш.К.,  Шаякбарова Л.Н., Халимова 

А.С. 

 

11. Родительская конференция « На пороге школы» Март 2024 Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

МАДОУ д\с «Тополек» 

 

12. День единого информационного пространства для родителей будущих 

первоклассников 

Апрель 2024 Тимина Ю.В., заместитель директора 

МБОУ СОШ № 4 

 

13. Собрание для родителей будущих первоклассников Июнь 2024 Тимина Ю.В., заместитель директора 

МБОУ СОШ № 4 

 
. 

 

. 



 

 

 

 

 



 

Российская Федерация 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО И МЕТОДИЧЕСКОГО 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

(МКУ Центр МТиМО) 

 

 

ПРИКАЗ   

 

«19» февраля 2024 г.                                                                        № _34__  

 

 

Об утверждении состава экспертной комиссии и списка участников муниципального 

конкурса «Есть идея!» среди дошкольных образовательных организаций Советского 

района» 

 

С целью   качественной организации муниципального конкурса «Есть идея!» среди 

дошкольных образовательных организаций Советского района» (далее - Конкурс) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Сроки проведения Конкурса: 

1.1.1. «Лучшее дидактическое пособие» 28.02.2024 с 10:00. 

1.1.2. «Лучшее игровое оборудование» 28.02.2024 с 10:00. 

1.1.3. «Лучшая развивающая предметно-пространственная среда» 28.02.2024 с 

11:00. 

1.2.  Состав членов жюри Конкурса (приложение 1). 

1.3.  Список участников Конкурса (приложение 2). 

2.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

информационно-методического обеспечения Зияшева Д.А. 

 

 

 

Директор МКУ Центр МТиМО                                                                           Г.Е. Тропина 

 
 

 

Исполнитель: 

Кирова Юлия Валерьяновна,  

Зам.  начальника отдела ИМО МКУ Центр МТ и МО 

Тел. 3-21-86 

 

Ознакомлены:  

«_____» _____________2024 г. _______________________ Зияшев Д.А. 

 

Рассылка: ДОО-9, Созвездие 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу МКУ Центр МТ и МО  

от «_19_» _02_ _2024 г. № __34__ 

 

 

Состав экспертной комиссии муниципального конкурса «Есть идея!» среди 

дошкольных образовательных организаций Советского района» 

 

Председатель – Кирова Ю.В., заместитель начальника отдела ИМО Муниципального 

казенного учреждения «Центр материально-технического и методического обеспечения». 

 

Экспертная комиссия номинации  

«Лучшее дидактическое пособие» 

 

1. Шакирова Фидания Габдулхановна, заместитель заведующего 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Родничок» г. Советский». 

2. Фурсова Елена Александровна, воспитатель Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Аленка» г. Советский». 

3. Баранова Анастасия Сергеевна, педагог-психолог Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка» п. 

Алябьевский». 

 

Экспертная комиссия номинаций  

«Лучшее игровое оборудование», «Лучшая развивающая предметно-

пространственная среда» 

 

1. Васина Снежана Сергеевна, учитель-логопед Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Улыбка» п. Малиновский». 

2. Филатова Наталья Александровна, методист Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга». 

3. Иванова Ирина Геннадьевна, заведующий методическим отделом 

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Советского 

района «Центр «Созвездие» имени Героя Советского Союза генерал-полковника Гришина 

Ивана Тихоновича». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу МКУ Центр МТ и МО  

от «_19_» _02_ _2024 г. № __34__ 

 

 
Список участников Конкурса   

в номинации "Лучшее дидактическое пособие" 

 

28.02.2024 г. 

№ 

п/п  

Время 

выступ

ления 

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

1 10:00-

10:15 

Зиневич Ольга Андреевна Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка» 

2 10:20-

10:35 

Дружина Алёна Викторовна Учитель - 

логопед 

МАДОУ «Детский сад 

«Росинка» п. Пионерский» 

3 10:40-

10:55 

Бурдина Ольга Сергеевна Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Улыбка» п. Малиновский» 

4 11:00-

11:15 

Махорина Дарья Владимировна Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Росинка» п. Пионерский» 

5 11:20-

11:35 

Лобаева Наталья Викторовна Педагог - 

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

«Росинка» п. Пионерский» 

6 11:40-

11:55 

Чернышева Анна Валериевна Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Улыбка» п. Малиновский» 

7 12:00-

12:15 

Белорусова Оксана 

Владимировна 

Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Тополек» г. Советский» 

8 12:20-

12:35 

Рудометова Любовь 

Леонидовна 

Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка»  

9 12:40-

12:55 

Долдина Ольга Александровна Воспитатель МАДОУ «Детский сад «Радуга» 

10 13:00-

13:15 

Широкова Ирина Викторовна Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка» 

11 
13:20-

13:35 

Григорьева Елена Валерьевна, 

Таксатова Екатерина 

Михайловна, Арманшина 

Татьяна Сергазыевна  

Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Ромашка» 

12 13:40-

13:55 

Андронова Татьяна 

Анатольевна 

Учитель-логопед МАДОУ «Детский сад «Радуга» 

13 
14:00-

14:15 

Голомонзина Анжела Петровна, 

Ярушникова Светлана 

Вячеславовна  

Воспитатели МАДОУ «Детский сад «Радуга» 

 

Список участников Конкурса  

в номинации "Лучшее игровое оборудование" 

 

28.02.2024 г. 

№ 

п/п 

Время 

выступ

ления 

Фамилия, имя, отчество Должность 

 

Место работы 

1 10:00-

10:15 

Первакова Людмила 

Евстафьевна 

Воспитатель 

 

МАДОУ «Детский сад 

«Алёнка» г. Советский» 



2 10:20-

10:35 

Буюкли Оксана Павловна, 

Язенок Юлия Викторовна 

Воспитатель 

 

МАДОУ «Детский сад 

«Родничок» г. Советский» 

3 10:40-

10:55 

Кузьминых Людмила Игоревна Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка» 

 

 

Список участников Конкурса 

в номинации Лучшая развивающая предметно-пространственная среда" 

 
№ 

п/п 

Время 

выступ

ления 

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

1 11:00-

11:15 

Чернышева Марина Евгеньевна, 

Мартынец Татьяна Рудольфовна 

Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Ромашка» 

2 11:20-

11:35 

Эссаулова Олеся Сергеевна Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Росинка» п. Пионерский» 

3 11:40-

11:55 

Рязанцева Светлана Викторовна, 

Воронова Ксения Васильевна 

Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Родничок» г. Советский» 

4 12:00-

12:15 

Карпова Наталья Викторовна. 

Ахатова Лариса Павловна 

Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Тополек» г. Советский» 

5 
12:20-

12:35 

Карфидова Елена Анатольевна, 

Овсянникова Анастасия 

Викторовна 

Воспитатель МАДОУ «Детский сад 

«Чебурашка» 

п.Алябьевский» 

6 
12:40-

12:55 

Подолюк Наталья Александровна, 

Семиуглова Татьяна Геннадьевна 

Воспитатели МАДОУ «Детский сад 

«Чебурашка» 

п.Алябьевский» 

 



                                   Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация Советского района
Управление образования

ПРИКАЗ  
«_21_» декабря 2023 г.                                                             №_1010__

Об организационно-технической модели проведения муниципального этапа 
Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования 

«Педагог года– 2024» в Советском районе

В соответствии с приказами Управления образования администрации Советского
района от 21.11.2023 № 901 «Об утверждении Положения о порядке проведения
муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере
образования Советского района «Педагог года – 2024», от 18.12.2023 № 997 «Об
утверждении Плана мероприятий по подготовке к проведению муниципального этапа
Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Советского
района «Педагог года – 2024», с целью организационного обеспечения проведения
муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере
образования Советского района «Педагог года – 2024» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийских конкурсов профессионального
мастерства в сфере образования «Педагог года – 2024» (далее Конкурсы):

1.1. 29.01.2024-02.02.2024 - заочный этап.
1.2. 09.02.2024-16.02.2024 - очный этап.
2. Утвердить:
2.1. Перечень конкурсных мероприятий с местами проведения мероприятий

(приложение 1).
2.2. Список участников Конкурсов (приложение 2).
2.3. Состав жюри Конкурсов (приложение 3).
2.4. Состав счетной комиссии (приложение 4).
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
«Родничок» г. Советский (Молоткова О.В.), Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы №1 г.
Советский» (Писаренко Е.Н.)  обеспечить аудитории для проведения очного этапа
конкурсных мероприятий:

- для проведения конкурсных испытаний;
- для работы членов жюри Конкурса;
- для размещения конкурсантов для подготовки к конкурсным испытаниям.

4. Директору Муниципального казённого учреждения «Центр материально-
технического и методического обеспечения» Тропиной Г.Е. обеспечить:

4.1. Организацию и проведение учебных семинаров по подготовке участников к
конкурсным мероприятиям в срок до 26.01.2024.

4.2. Качественную работу счетной комиссии Конкурсов.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации Советского района по общему
образованию Петрушко М.А.

Исполняющий обязанности начальника В.В. Бревин



Исполнитель: 
Тропина Галина Евгеньевна,
директор МКУ Центр МТиМО,
Тел. 8 (34675) 3-16-52

Суворова Ольга Геннадьевна, 
методист МКУ Центр МТиМО,
Тел. 8 (34675) 3-21-86

Согласовано:

Директор МКУ Центр МТиМО
________________ Г.Е.Тропина
«_____»______12_______2023г.     

Заместитель начальника 
Управления образования администрации
 Советского района по общему образованию
________________ М.А.Петрушко
«_____»______12_______2023г.     

Рассылка:
ОО-20, МАУ ДО СР «Центр «Созвездие», 
МБУ ДО «ДШИ», МУК п.Пионерский, 
МКУ Центр МТиМО
Петрушко М.А., Исакова Н.В., 
Гришина А.С.



Приложение 1
к приказу Управления образования
администрации Советского района

от 21.12.2023 № 1010

Перечень конкурсных мероприятий муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 
образования Советского района «Педагог года – 2024»

№ 
п/п

Наименование 
конкурса

Этап тур Наименование конкурсного 
испытания

Сроки 
проведения

Место проведения

01. Открытие конкурса 09.02.2024 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Советская детская школа 
искусств»

«Интернет – ресурс»Заочный

«Медиавизитка»

до 
02.02.2024

дистанционно

«Воспитательное событие» 14.02.20241 тур

Урок 13.02.2024
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№1 г. Советский» 

Мастер-класс2 тур

Вопрос учителю года

15.02.2024 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№1 г. Советский»

02. Учитель года - 
2024

Очный

3 тур Педагогический совет 16.02.2024 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 



образования «Советская детская школа 
искусств»

Интернет-портфолиоЗаочный

Визитная карточка «Я- педагог»

до 
02.02.2024

дистанционно

Педагогическая находка 13.02.20241 тур

Педагогическое мероприятие с детьми 14.02.2024

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад «Родничок» 
г.Советский»

«Мастерская педагога»2 тур

«Собеседование с членами жюри»

15.02.2024 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад «Родничок» 
г.Советский»

03. Воспитатель 
дошкольного 

образовательного 
учреждения- 2024 Очный

3 тур «Педагогический совет» 16.02.2024 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Советская детская школа 
искусств»

«Интернет-портфолио»

Эссе «Я-педагог»

Заочный

«Разработка урока (занятия)»

до 
02.02.2024

дистанционно

«Публичное выступление»1 тур

«Урок» (учебное занятие)

12.02.2024 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№1 г.Советский» Муниципальное 

автономное дошкольное 
образовательное учреждение  «Детский

04. Педагогический 
дебют Советского 

района - 2024

Очный



сад «Родничок» г.Советский»

«Мастер-класс» 13.02.20242 тур

«Образовательный проект» 13.02.2024

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№1 г.Советский» Муниципальное 

автономное дошкольное 
образовательное учреждение  «Детский

сад «Родничок» г.Советский»

3 тур «Педагогический совет» 16.02.2024 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Советская детская школа 
искусств»

05. Закрытие конкурса 16.02.2024 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Советская детская школа 
искусств»



Приложение 2
к приказу Управления образования
администрации Советского района

от 21.12.2023 № 1010

Список участников муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального 
мастерства в сфере образования «Педагог года – 2024»  

в конкурсе «Учитель года Советского района – 2024»

№ Ф.И.О. Место работы Должность
1 Белкина Ольга 

Александровна
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение
гимназия г.Советский 

учитель иностранного
языка

2 Боброва Татьяна 
Владимировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г.Советский»

учитель физики

3 Игошина Виктория 
Мададовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная 
школа п.Зеленоборск»

учитель математики и
физики

4 Ушакова Марина 
Михайловна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная 
школа п.Малиновский»

учитель начальных
классов

Список участников муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального 
мастерства в сфере образования «Педагог года – 2024» 

в конкурсе «Педагогический дебют Советского района - 2024»

№ Ф.И.О. Место работы Должность
1 Лунева Тамара 

Марковна
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад  «Ромашка»  

воспитатель

2 Колеватова Анна 
Олеговна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4 г.Советский»

учитель истории и
обществоведения

3 Пацкова Юлия 
Владимировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа п.Коммунистический»

учитель химии,
биологии

4 Картавкина Татьяна
Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия г.Советский

учитель-дефектолог

5 Зырянов Илья 
Дмитриевич

Муниципальное автономное 
Общеобразовательное учреждение 

учитель иностранного
языка



«Средняя общеобразовательная 
школа п.Таежный»

Список участников муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального 
мастерства в сфере образования «Педагог года – 2024» 

в конкурсе «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Советского 
района - 2024»

№ Ф.И.О. Место работы Должность
1 Арманшина Татьяна 

Сергазыевна
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад  «Ромашка»  

воспитатель

2 Кислицына Юлия 
Викторовна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад  «Улыбка» 
п.Малиновский  

воспитатель

3 Цыбина Оксана 
Константиновна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад  «Росинка» 
п.Пионерский

воспитатель

4 Бикташева Ангелина 
Сергеевна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад  «Аленка» 
г.Советский»  

воспитатель

5 Филатова Наталья 
Александровна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад  «Радуга»  

воспитатель

6 Коврижных Анна 
Анатольевна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад  «Дюймовочка» 
г.Советский»  

воспитатель



Приложение 3
к приказу Управления образования
администрации Советского района

от 21.12.2023 № 1010

Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального 
мастерства в сфере образования «Педагог года – 2024»

в конкурсе «Учитель года Советского района – 2024»

№ Ф.И.О. Место работы Должность
1 Петрушко Марина

Александровна, 
председатель

Управление образования
администрации Советского
района

заместитель 
начальника по
общему образованию

2
Тропина Галина
Евгеньевна

Муниципальное казенное
учреждение «Центр
материально-технического и
методического обеспечения»

директор

3
Бугаева Ольга
Валерьевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №
2 г.Советский»

учитель иностранного
языка

4 Тихонова Наталья 
Павловна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
п.Пионерский»

директор

5
Дидич Тамара 
Владимировна

Муниципальное автономное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №
1 г.Советский»

заместитель 
директора по учебно-
воспитательной 
работе

Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального 
мастерства в сфере образования «Педагог года – 2024»  

в конкурсе «Педагогический дебют Советского района – 2024»

№ Ф.И.О. Место работы Должность
1 Исакова Наталья

Владимировна, 
председатель

Управление образования
администрации Советского
района

начальник отдела
общего образования

2
Иванникова Людмила
Александровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное 
учреждение «Алябьевская
общеобразовательная школа»

учитель химии и
биологии

3

Куклина Ирина
Владимировна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа п.
Малиновский»

директор

4



Диброва Татьяна
Николаевна

Муниципальное автономное
учреждение дошкольного
образования «Детский сад
«Родничок» г.Советский»

заместитель 
заведующего 

5

Усманова Ирина
Викторовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №
2 г.Советский»

заместитель 
директора

Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального 
мастерства в сфере образования «Педагог года – 2024»  

в конкурсе «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Советского 
района – 2024»

№ Ф.И.О. Место работы Должность
1 Гришина Алина

Сергеевна, председатель

Управление образования
администрации Советского
района

главный специалист
отдела общего
образования

2

Сухнева Ольга
Станиславовна

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования Советского
района «Центр «Созвездие»
имени Героя Советского
Союза генерал-полковника
Гришина Ивана Тихоновича»

заведующий 
центром  психолого-
педагогической 
помощи 
несоврешеннолетним

3
Ахатова Лариса
Павловна

Муниципальное автономное
дошкольное  учреждение
«Детский сад «Тополёк»
г.Советский»

воспитатель

4.

Павлик Татьяна
Викторовна 

Бюджетное учреждение
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры
«Советский политехнический
колледж»

преподаватель 

5.
Ильницкая Елена
Борисовна

Муниципальное автономное
дошкольное  учреждение
«Детский сад «Тополёк»
г.Советский»

старший воспитатель



   Приложение 4
к приказу Управления образования
администрации Советского района

от 21.12.2023 № 1010

Состав счетной комиссии Конкурса

№ п/п Наименование 
конкурсов

Член счетной комиссии

1. «Учитель года 
Советского района -2024»

Хвалибота Екатерина Владимировна, методист
Муниципального казенного учреждения «Центр
материально-технического и методического
обеспечения» (по согласованию)

2. «Педагогический дебют 
Советского района – 

2024»

Кирова Юлия Валерьяновна, заместитель
начальника отдела информационно-
методического обеспечения Муниципального
казенного учреждения «Центр материально-
технического и методического обеспечения» (по
согласованию)

3. «Воспитатель 
дошкольного 

образовательного 
учреждения Советского 

района - 2024»

Суворова Ольга Геннадьевна, методист
информационно-методического обеспечения
Муниципального казенного учреждения «Центр
материально-технического и методического
обеспечения» (по согласованию)



 

 

 

Российская Федерация 

«Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад «Тополёк» г. Советский» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

18.09.2022 г.                                                                                                          №  310_ 
 

 

О  проведении экскурсии в  МБОУ СОШ № 4 г. Советский 

 

 В соответствии с планом работы МАДОУ д/с «Тополѐк»  на  сентябрь  2022, в 

рамках реализации договора по преемственности с МБОУ СОШ № 4,  с целью  

формирования личностной готовности  детей  к школе и положительного образа 

образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести экскурсию  в  МБОУ СОШ № 4 г. Советский 18.09.2022 с 

воспитанниками подготовительных групп в количестве  20 человек. 

2. Назначить ответственным лицом  за проведение экскурсии Ильницкую Е.Б., 

старшего воспитателя. 

3. Назначить сопровождающими:  

3.1. Ахатову Л.П., воспитателя подготовительной группы « Звездочки»; 

3.2.  Дюгаеву Е.Н., воспитателя подготовительной группы компенсирующей 

направленности «Радуга». 

4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий МАДОУ д/с "Тополѐк"                                       Т.Н. Михеева  

 

 

 
 Исполнитель: Ильницкая Е.Б.,  

ст.воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол   

педагогического совета МАДОУ д/с «Тополёк» 

 

№ 6                                                                                                         от 11. 05.2023 г.   

Председатель:  Михеева Т. Н., заведующий ДОО  

Секретарь:  Крюкова Т. В., зам. зав. по ВМР).   
Присутствовало: 18  

Отсутствовало: 1 (Раменская Т. Ю., воспитатель, (б/л)  

Приглашѐнные: Байкарова Т. Д., представитель НКО  

                          Горбунова О. А., директор детской библиотекой 

 

 

Повестка дня 

1. Ходатайство о выдвижении  Зениной Светланы Михайловны, воспитателя 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Тополѐк» г. Советский»  на участие   в окружном конкурсе на 

звание лучшего педагога в 2023 году, в конкурсной номинации «Лучший педагог 

(воспитатель) дошкольной образовательной организации». (Крюкова Т. В., зам. зав. 

по ВМР).   

2. Ходатайство на награждение Почетной грамотой Думы Советского района, 

музыкального руководителя Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Тополѐк» г. Советский» 

3. Представление к конкурсу ДОО педагогических проектов  по теме: «Лучший центр 

игровой активности»   Ответственный: Ильницкая Е. Б., старший воспитатель 

(представляют все воспитатели групп).  

4. Разное: (Инструкции: правила дорожного движения, по пожарной безопасности, 

противодействию коррупции, антитеррористической защищѐнности, выявление 

семей в трудной жизненной ситуации) (Михеева Т. Н.)  

 

 

1.Слушали:  Крюкову Т. В.,  зам. зав. по ВМР, ознакомила с письмом Управления 

образования администрации Советского  района  от 03.05.2023 г. № 04-исх-484 «О 

проведении экспертизы конкурсных материалов окружного конкурса на звание лучшего 

педагога в 2023 году». Отметила, что необходимо принять участие в окружном конкурсе 

на звание лучшего педагога в 2023 году, в конкурсной номинации «Лучший педагог 

(воспитатель) дошкольной образовательной организации».  

Выступила: Ильницкая Е.Б., старший воспитатель, с предложением: ходатайствовать 

перед Управлением образования администрации Советского  района  о выдвижении  

Зениной Светланы Михайловны, воспитателя Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Тополѐк» г. Советский». 

Зенина С. М.   может принять участие   в окружном конкурсе на звание лучшего педагога 

в 2023 году, в конкурсной номинации «Лучший педагог (воспитатель) дошкольной 

образовательной организации». Представить методическую разработку на тему: « Адвент 



– календарь как средство развития познавательной активности  и поддержки детской 

инициативы у детей с тяжѐлыми нарушениями речи 5-6 лет», обеспечивающую 

реализацию федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного 

образования (из опыта работы) по образовательной области: познавательное развитие. 

Постановили:   

Предоставить Управлению образования администрации Советского  района Ходатайство 

о выдвижении  Зениной Светланы Михайловны, воспитателя Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Тополѐк» г. 

Советский» на  участие   в окружном конкурсе на звание лучшего педагога в 2023 году, в 

конкурсной номинации «Лучший педагог (воспитатель) дошкольной образовательной 

организации». Представить методическую разработку на тему: « Адвент – календарь как 

средство развития познавательной активности  и поддержки детской инициативы у детей 

с тяжѐлыми нарушениями речи 5-6 лет», обеспечивающую реализацию федерального 

государственного образовательного стандарта  дошкольного образования (из опыта 

работы) по образовательной области: познавательное развитие. Срок: до 17.05.2023 г. 

Ответственный: (Крюкова Т. В., зам. зав. по ВМР).   

2.Слушали: Крюкову Т. В.,  зам. зав. по ВМР, ознакомила с письмом Управления 

образования администрации Советского  района    № 04-исх-2661 от 05.05.2023 г. в связи с 

подготовкой к празднованию дня  Учителя, необходимо представить одну кандидатуру 

для награждения: Почетной грамотой Думы Советского района 

Выступили: Шаякбарова Л. Н., Пантрина Т. П., воспитатели с предложением 

ходатайствовать о представлении для награждения: Почетной грамотой Думы Советского 

района – Смирнову Надежду Георгиевну, музыкального руководителя МАДОУ д/с 

«Тополѐк».  

Постановили:   

Администрации МАДОУ д/с «Тополѐк» ходатайствовать перед Управлением образования 

администрации Советского  района  о представлении для награждения: Почетной 

грамотой Думы Советского района – Смирнову Надежду Георгиевну, музыкального 

руководителя МАДОУ д/с «Тополѐк», предоставить: 

-ходатайство (письмо) на имя начальника Управления образования; 

-сведения о представляемом к награде «Почетная грамота Думы Советского района»;   

-согласие на обработку персональных данных.  Срок:  до 17.05.2023 Ответственный: 

(Крюкова Т. В., зам. зав. по ВМР).  

3.Слушали: Ильницкую  Е. Б., старшего воспитателя, которая представила   воспитателям  

итоги конкурса ДОО педагогические проекты  по теме: «Лучший центр игровой 

активности».  

 1). Шаякбарова Л.Н., воспитатель старшей группы «Сказка», представила проект «Центр 

логики и математики»; 

2).Зенина С. М., Шаякбарова Л. Н., воспитатели подг. гр. «Капитошки», представили 

проект «Лучший центр детской инициативы»;  

3).Карпова Н. В., Ахатова Л. П., воспитатели подг. гр «Звѐздочки», представили проект 

«Центр сенсорного развития»;  

4). Белорусова О.В., воспитатель  раннего возраста «Карамельки», представила проект « 

Уголок мам»;  

5). Пантрина Т. П., воспитатель  средней группы представила проект «Я познаю мир»;  

6). Дюгаева Е. Н., Кузьменкова М. С., воспитатели подг. гр. «Радуга» представили проект 

«Центр уединения». 

 

Независимое жюри: Байкарова Т.Д. и  Горбунова О.А., зав. ДОО Михеева Т. Н., подвели 

итоги:   



- 1 место: Карпова Н. В., Ахатова Л. П., воспитатели подг. гр «Звѐздочки», представили 

проект «Центр сенсорного развития»;   

- 2 место: Шаякбарова Л.Н., воспитатель старшей группы «Сказка», представила проект 

«Центр логики и математики»; 

- 3 место: Зенина С. М., Шаякбарова Л. Н., воспитатели подг. гр. «Капитошки», 

представили проект «Лучший центр детской инициативы». 

 

4.Слушали:  Михееву Т. Н., заведующего  ДОО о разном. Напомнила педагогам  о том, 

что необходимо провести беседы, занятия с воспитанниками по правилам дорожного 

движения, пожарной безопасности. Обязательно провести работу с родителями по 

правилам дорожного движения, пожарной безопасности. Проинструктировала педагогов о 

правилах дорожного движения, по противопожарной безопасности, противодействию 

коррупции, антитеррористической защищѐнности, выявление семей в трудной жизненной 

ситуации.   

Постановили: Провести беседы, занятия с воспитанниками по правилам дорожного 

движения, пожарной безопасности. Работу с родителями по правилам дорожного 

движения, пожарной безопасности, Соблюдения правил противопожарной безопасности в 

лесных массивах, противодействию коррупции, антитеррористической защищѐнности. 

Соблюдать правила дорожного движения, противопожарную безопасность, 

противодействие коррупции, антитеррористической защищѐнности. Срок: до 25.05 2023г. 

Ответственный: Ильницкая Е. Б. 

Решение:   

1.Предоставить Управлению образования администрации Советского  района 

Ходатайство о выдвижении  Зениной Светланы Михайловны, воспитателя 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Тополѐк» г. Советский» на  участие   в окружном конкурсе на звание лучшего педагога в 

2023 году, в конкурсной номинации «Лучший педагог (воспитатель) дошкольной 

образовательной организации». Представить методическую разработку на тему: « Адвент 

– календарь как средство развития познавательной активности  и поддержки детской 

инициативы у детей с тяжѐлыми нарушениями речи 5-6 лет», обеспечивающую 

реализацию федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного 

образования (из опыта работы) по образовательной области: познавательное развитие. 

Срок: до 17.05.2023 г. Ответственный: (Крюкова Т. В., зам. зав. по ВМР).   
 

2.Администрации МАДОУ д/с «Тополѐк» ходатайствовать перед Управлением 

образования администрации Советского  района  о представлении для награждения: 

Почетной грамотой Думы Советского района – Смирнову Надежду Георгиевну, 

музыкального руководителя МАДОУ д/с «Тополѐк», предоставить: 

-ходатайство (письмо) на имя начальника Управления образования; 

-сведения о представляемом к награде «Почетная грамота Думы Советского района»;   

-согласие на обработку персональных данных.  Срок:  до 17.05.2023 Ответственный: 

(Крюкова Т. В., зам. зав. по ВМР).  

3. Итоги  конкурса  ДОО педагогические проекты  по теме: «Лучший центр игровой 

активности».  

- 1 место: Карпова Н. В., Ахатова Л. П., воспитатели подг. гр «Звѐздочки», представили 

проект «Центр сенсорного развития»;   

- 2 место: Шаякбарова Л.Н., воспитатель старшей группы «Сказка», представила проект 

«Центр логики и математики»; 



- 3 место: Зенина С. М., Шаякбарова Л. Н., воспитатели подг. гр. «Капитошки», 

представили проект «Лучший центр детской инициативы».  

 

4.Провести беседы, занятия с воспитанниками по правилам дорожного движения, 

пожарной безопасности. Работу с родителями по правилам дорожного движения, 

пожарной безопасности, Соблюдения правил противопожарной безопасности в лесных 

массивах, противодействию коррупции, антитеррористической защищѐнности. Соблюдать 

правила дорожного движения, противопожарную безопасность, противодействие 

коррупции, антитеррористической защищѐнности. Срок: до 25.05 2023г. Ответственный: 

Ильницкая Е. Б. 

 

 

 
 


















